АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021 № 769-  па

О  внесении  изменения  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
16.01.2018  №  95-па  «Об
утверждении  административного
регламента   предоставления
муниципальной услуги  «Постановка
на  учет  для  зачисления  детей  в
образовательные  организации,
реализующие  образовательную
программу    дошкольного
образования»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  распоряжения  Правительства
Сахалинской  области  от  07.12.2020  №  756-р  «Об  утверждении  перечней
государственных  и  муниципальных  услуг,  оказываемых  органами
исполнительной  власти  Сахалинской  области,  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области,  услуг,
оказываемых  государственными  учреждениями  Сахалинской  области  и
другими  организациями,  в  которых  размещается  государственное  задание
(заказ)»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города  Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  постановление администрации города Южно-Сахалинска от
16.01.2018  №  95-па  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной услуги  «Постановка на  учет  для  зачисления
детей  в  образовательные  организации,  реализующие  образовательную
программу дошкольного образования» изменение, исключив в преамбуле слова
«распоряжением Правительства  Сахалинской области  от  23.05.2017  № 278-р
«О  внесении  изменений  в  Типовой  административный  регламент
предоставления  государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного

2
самоуправления  Сахалинской  области,  утвержденный  распоряжением
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин